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16 maja 2017

Noc Muzeów w Centrum Leonardo da Vinci

20 maja

Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim zaprasza na Noc Muzeów. W
godz. 18.00-22.00 będzie można wziąć udział w naukowych warsztatach, które zostaną
poprowadzone przez pracowników Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
Odbędzie się także pokaz laserów i animacji laserowych. Podczas imprezy będzie można
wejść do wirtualnej rzeczywistości świata 3d zakładając specjalne okulary. Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.
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Podczas sobotniej imprezy w Centrum Nauki, Instytut Chemii Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, będzie odkrywał „chemię od kuchni” poprzez kapuścianą tęczę,
chemicznego kameleona, lawową lampę, kolorowy wir, lusterko w probówce czy zegar
jodowy. Ciekawość pobudzą także efektowne eksperymenty z suchym lodem. Uczestnicy
warsztatów „Poczuj chemię, dotknij chemię”, będą mogli przenieść zjawiska występujące w
przyrodzie do laboratorium i lepiej  poznać chemię, która nie musi być trudna i nudna.
Pasjonaci biologii i medycyny będą mogli poczuć się jak prawdziwi lekarze, a to za sprawą
kolejnego warsztatu pn. „Biosekcja serca wieprzowego”, którą będzie można wykonać  z
fachową precyzją pod okiem doświadczonych profesjonalistów.

Kolejną atrakcją będzie warsztat pn. „Inżynieria genetyczna w pigułce” organizowany przez
Koło Naukowe biotechnologów “Mikroby” działające przy Zakładzie Mikrobiologii UJK w
Kielcach. To niesamowita gratka dla amatorów-genetyków i okazja do zapoznania się z
podstawami inżynierii genetycznej podczas izolacji DNA z materiału roślinnego. Nie
zabraknie także Instytutu Fizyki UJK w Kielcach. Na dachu Centrum Nauki będzie
znajdować się luneta. Miłośnicy fizyki i astronomii będą mieli okazję zobaczyć zachód
słońca, który w  sobotę, 20 maja, w gminie Chęciny przewidziany jest na godzinę
20.28.

Po raz pierwszy w Centrum Nauki dzięki uprzejmości Instytutu Geografii zaprezentowany
zostanie niezwykle atrakcyjny warsztat pn. „Jak powstają góry i doliny – w ziarnku piasku
ukryte, 3D SHOW”, który pozwoli lepiej poznać Ziemię i zachodzące w niej procesy.

Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim zaprasza wszystkich
pasjonatów nauki i dobrej zabawy w godz. 18.00 – 22.00. Na wszystkie atrakcje wstęp
wolny.

Organizatorem „Nocy Muzeów” w Podzamczu Chęcińskim jest Centrum Nauki
Leonardo da Vinci i Uniwersytet Jana Kochanowskiego. Partnerem imprezy jest PGE
Obrót S.A.
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